
BOE núm. 279 Viernes 21 noviembre 2003 9897

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Planificación y eje-

cución del plan de medios para la campaña de comu-

nicación del Servicio Andaluz de Empleo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE nº 218, de

11 de septiembre de 2003. DOCE S-174, de 11

de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Un millón treinta

y dos mil novecientos ochenta y site euros

(1.032.987 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de octubre de 2003.

b) Contratista: CICM, Centro de Investigación

y Compra de Medios, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón treinta

y dos mil ochocientos dieciséis euros con treinta

y nueve céntimos (1.032.816,39 A).

Sevilla, 28 de octubre de 2003.—El Director Gene-

ral, Francisco Mencía Morales.—50.939.

Resolución de 30 de octubre de 2003, del Ins-
tituto de Estadística de Andalucía, por la
que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato de suministro de cinco
servidores, un sistema de Backup y una
red S.A.N.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Estadística de Anda-

lucía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 77/2003-SUM-CP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de cinco

servidores, un sistema de Backup y una red S.A.N.

c) Lote: Lote único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 121,

de 21 de mayo 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 362.000,00 A.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 2003.

b) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 361.700,00 A.

Sevilla, 30 de octubre de 2003.—La Directora del

Instituto de Estadística de Andalucía. Fdo.: María

Isabel Bozzino Barbudo.—50.791.

Resolución del Director Gerente de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias, de 6 de
octubre de 2003, por la que se anuncia la
adjudicación del expediente 2017/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias

Sanitarias.

c) Número de expediente: 2017/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Acciones formativas

en el área de las urgencias y emergencias para pro-

fesionales del Servicio Andaluz de Salud.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Doscientos cator-

ce mil quinientos sesenta euros (214.560,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.

b) Contratista: IAVANTE: Fundación para el
Avance Tecnológico y el Entrenamiento Profesional.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Doscientos catorce

mil quinientos sesenta euros (214.560,00 euros).

Campanillas, Málaga, 11 de noviembre de

2003.—El Director de Logística, Alberto Ortiz

Carrasco.—50.656.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
E x p e d i e n t e C . P . 2 0 0 3 / 2 8 3 2 1 4
(04C88022017).

En uso de las facultades que me confiere el artículo

12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la con-

tratación que se indica con los requisitos que asi-

mismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital Universitario Virgen de las Nieves. Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Compras e Inversiones.
c) Número de expediente: 2003/283214

(04C88022017).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso

material para implantes de neurocirugía.

b) Número de unidades a entregar: Véase la

documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-

mentación del concurso.
d) Lugar de entrega: Véase la documentación

del concurso.

e) Plazo de entrega: Veinticuatro meses a partir

del día siguiente de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 569.768 A.

5. Garantía provisional: 11.395,36 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Compras e Inversiones.

b) Domicilio: Avda. de las Fuerzas Armadas, 2

(Edificio de Gobierno), 3.a planta.

c) Localidad y código postal: Granada 18014.
d) Teléfono: 958 02 02 22 y 958 02 02 32.

e) Telefax: 958 02 00 32.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8 a.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: La acreditación de la solvencia eco-

nómica, financiera y técnica del licitador se realizará

aportando la documentación prevista en los artículos

16.1 c) y 18 a) del Texto Refundido de la Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas, en

los términos previstos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de diciembre

de 2003 (13,00 horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-

ción que se determina en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1 a). Registro General.

2. Domicilio: Avda. de las Fuerzas Armadas, 2

(Edificio de Gobierno), 2.a planta.

3. Localidad y código postal: Granada 18014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-

mentación del concurso.
e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la 3.a planta del

Edificio de Gobierno.

b) Domicilio: Avda. de las Fuerzas Armadas, 2.

c) Localidad: Granada 18014.

d) Fecha: Decimoquinto día natural contado a

partir del siguiente a la finalización del plazo de

presentación de ofertas; si este fuera sábado o festivo
se trasladaría al siguiente día hábil.

e) Hora: 13,00 horas.

10. Otras informaciones. Fecha anuncio infor-

mación previa: S-11 de 16 de enero de 2003.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

18 de noviembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.hospitalvirgendelasnieves.org

Sevilla, 18 de noviembre de 2003.—El Director

Gerente del Servicio Andaluz de Salud. P.D.F. (Re-
solución 6/2002 de 19/02), el Director General de

Gestión Económica del Servicio Andaluz de Salud.

Francisco Fontenla Ruiz.—&52.120.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Hacienda por
la que se hace público el anuncio de lici-
tación de contrato de servicios (expediente:
62/2003).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de la

Región de Murcia. Consejería de Hacienda

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Servicio de la Junta Regional

de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 62/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de informa-

ción presencial, telefónica y telemática y de asis-
tencia material a los contribuyentes y a la Oficina

de Atención al Contribuyente de la Dirección Gene-

ral de Tributos en Murcia y Cartagena.

c) Lugar de ejecución: Murcia y Cartagena.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el primer día hábil de 2004 hasta
el 31 de diciembre de 2005.



9898 Viernes 21 noviembre 2003 BOE núm. 279

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros): 1.979.296,80 euros (IVA incluido).

Año 2004: 989.648,40 euros.

Año 2005: 989.648,40 euros.

5. Garantía provisional: 39.586,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Hacienda.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n.

Edificio anexo, 4.a planta.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Teléfono: 968 36 60 11 y 968 36 26 93.

e) Fax: 968 36 21 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación

de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo L, subgrupo 6, categoría C (Gru-

po III, subgrupo 8 ó subgrupo 3, categoría C, según

anterior nomenclatura).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 52 días natu-

rales, a contar desde la fecha de remisión del corres-

pondiente anuncio al Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas (31-10-2003).

b) Documentación a presentar: La proposición

económica, expresada conforme al modelo que figu-

ra en el anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y se acompañará en la documentación

exigida en el mismo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Hacienda.

2. Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n,

Registro General, planta baja. De lunes a viernes

de 9:00 a 14:00 horas y de lunes a jueves de 17:00
a 19:00 horas.

3. Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Hacienda.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: Se verificará por la Mesa de Con-

tratación, el quinto día natural siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas (en

caso de que éste coincida en día inhábil o sábado,

se trasladará al primer día hábil siguiente).

e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de todos
los anuncios en boletines oficiales y prensa serán

por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

http://www.carm.es

Murcia, 3 de noviembre de 2003.—El Secretario
general, Juan José Beltrán Valcárcel.—50.891.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 1872/2003, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea
por la que se autoriza la adquisición de
40.000 dosis de Vacuna Antimeningocóci-
ca C para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-

sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Aprovisionamiento.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vacuna Antimenin-
gocócica C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 680.000 euros, I.V.A. incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-

bidea.
b) Domicilio: Irunlarrea, 39.

c) Localidad y código postal: Pamplona, 31008.

d) Teléfono: 848 42 88 66-43.

e) Telefax: 848 42 88 94.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de diciembre

de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-

bidea.

2. Domicilio: Irunlarrea, 39.

3. Localidad y código postal: Pamplona, 31008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-

bidea.
b) Domicilio: Irunlarrea, 39.

c) Localidad: 31008 Pamplona.

d) Fecha: 8 de enero de 2004.

e) Hora: 12,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

13 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.cfnavarra.es/sns-o/concursos.

Pamplona, 3 de noviembre de 2003.—José Carlos

Garde Celigueta.—&50.962.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Palencia por la que se convoca
concurso abierto de servicios. Expediente:
C. A. 01/04.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dto.

de Suministros de Atención Primaria.

c) Número de expediente: C. A. 01/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza de los cen-

tros de salud detallados en el Pliego de Prescrip-

ciones Técnicas.

b) División por lotes y número: Sí.

Lote 1: C. S. de Fromista.

Lote 2: C. S. de Guardo.
Lote 3: C. S. de Paredes de Nava.

Lote 4: C. S. Pintor Oliva.

Lote 5: C. S. de Venta de Baños.

c) Lugar de ejecución: Los detallados en el Plie-

gos de Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Detallado en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros): 316.441,00 A.

Lote 1: 25.491 A.

Lote 2: 74.711 A.

Lote 3: 30.488 A.
Lote 4: 120.503 A.

Lote 5: 65.248 A.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto del

lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria.

Dto. de Suministros.

b) Domicilio: C/ Alonso Fernández de

Madrid, 1.
c) Localidad y código postal: Palencia, 34001.

d) Teléfono: 979 74 64 15.

e) Fax: 979 74 64 15.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 23 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Establecida en el pliego de

cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de diciembre

de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en

los pliegos de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria.

Registro.

2. Domicilio: Alonso Fernández de Madrid, 1.

3. Localidad y código postal: Palencia, 34001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria.
b) Domicilio: Alonso Fernández de Madrid, 1.

c) Localidad: Palencia, 34001.

d) Fecha: 16 de enero de 2004.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del o

de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

6 de noviembre de 2003.

Palencia, 6 de noviembre de 2003.—El Gerente

de Atención Primaria, Francisco J. Vaquero

Nava.—50.850.


